18-02-2024 00:15:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente solicitação se faz necessária para atender as reivindicações das pessoas que fazem uso do local
como prática esportiva,  pois o Parque do Sabiá está com horários restritos, devido a pandemia, e as pessoas estão
tendo que usar a parte externa do parque para fazer suas caminhadas e corridas. Existem alguns pontos, como por
exemplo, próximo ao Viaduto, próximo a BR, que não tem calçamento, ficando assim perigoso por ter muito fluxo de
veículos, podendo ocasionar acidentes. Solicitamos um estudo de viabilidade para que seja construído um espaço para
que eles possam fazer suas atividades esportivas com mais segurança, visto que é primordial para a saúde o exercícios
físicos. Considerando o exposto indicamos que sejam tomadas as providências necessárias para execução dos
serviços naquele setor.

solicitação de construção de pista de caminhada

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-09-2020

PQE DO SABIÁ, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: EM TODA A EXTENSÃO EXTERNA
QUE É NECESSÁRIA

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA PARA CAMINHADA Nº 39073/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 28, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

GABINETE DO LEANDRO NEVES

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

LEANDRO NEVES

Nome Quantidade

LEANDRO NEVES 1

1Total